
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

a Tucurui e Novo Repartimento/PA, no período de 31/08 à 04/09/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização.PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA Coordenador Administrativo e 
Financeiro da ARCON-PA.
PORTARIA nº 706/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,LUCAS COSTA LO-
PES,Controlador, mat 5947447/1 e GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO,-
Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 25 à 26/08/2023, com 
o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 723/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,HELTON FRANCISCO CRUZ 
DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1,Waldemar de Abreu Frazão Neto,-
Supervisor II,mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador, mat 
5952247/1 e Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a TAILANDIA/PA, no período 
29 a 31/08/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.
PORTARIA nº 728/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II, mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Neto,Su-
pervisor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador,mat 
5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 5889829/2,Arle-
andro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 e Ronald nascimento 
da silva,Supervisor II, mat 5947177/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA no período de 02 à 04/09/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 729/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira 
Correa,Controlador, mat 5952275/1,Lucas Amorim,Fiscal Agente, mat 
3272486/1,Carlos Victor Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 5890870 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA, no período de 02 à 04/09/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO .
PORTARIA nº 731/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
agosto de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período 02 a 
04/09/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
.
PORTARIA nº 733/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Luzilene Souza Silva, 
Tec. Em Regulação I,mat 5948090/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a TUCURUI/PA, no período de 04/09 à 07/09/2023, com 
o objetivo de realizar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ.
PORTARIA nº 734/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Maria do Socorro Neves 
Prado,Supervisora I, mat 3195686/1,Caroline Nazaré da Silva Carvalho,Asis-
tente Administrativa., mat 54195912/1,Brenda Brito Pereira de Souza,Aux. 
Regulação, mat 5905775/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 06/09 à 10/09/2023, 
com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 735/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário,Sheyziane Nobre Por-
tilho,Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 57192352/1 e Clauton Na-
zareno Marques Leal,Auxiliar em Regulação Serv. Publ, mat 8002833/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, 
no período 05 à 10/09/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 742/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Rosendo Caetano de 
Sarges,Agente fiscal, mat 2025043/01,José do Socorro Morais da Cruz,-

Supervisor II, mat 5632633/2 e João Batista Henrique de Oliveira,Agente 
Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a TUCURUÍ /PA, no período 04 a 05/09/2023, com o objetivo 
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA nº 756/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,ADRIANO CARVALHO DE 
LIMA,Secretário II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BRAGANÇA/PA, no período de 06/09 à 08/09/2023, 
com o objetivo de realizar Ações de entrega de carteirinhas de gratuida-
de intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA nº 758/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Campos 
Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da Cunha Ferreira,Controlador, 
mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares,Controlador, mat 5947523/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Caetano de 
Odivelas/PA, no período de 07 a 09/09/2023, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA nº 759/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,Evandro Borges de 
Queiroz,Controlador, mat 59474118,Jose Castro Fontes,Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
CAPANEMA/PA, no período de 07 à 09/09/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA nº 760/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Rosendo Caetano de 
Sarges,Agente fiscal, mat 2025043/01,José Santana Nunes,Supervisor II, 
mat 57208051/2 e José Joaquim Bechir,Agente fiscal, mat 2026155-1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA e ACA-
RÁ /PA, no período 07 a 09/09/2023, com o objetivo de realizar fiscalização 
no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA nº 746/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II,mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Neto,Super-
visor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador, mat 
5952247/1,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 5889829/2,Arle-
andro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 e Ronald nascimento 
da silva,Supervisor II, mat 5947177/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA no período de 07 à 09/09/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA nº 747/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Silveira 
Correa,Controlador, mat 5952275/1,Lucas Amorim,Fiscal Agente, mat 
3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva.,Assessor Técnico, mat 5890870 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA, no período de 07 à 09/09/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA nº 745/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Victor Jorge Teixeira Dutra da Cos-
ta,SUPERVISOR I, mat 5946032 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a COLARES / PA, no período de 07 e 09/09/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunici-
pal de passageiro,REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 749/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,ROBERTO RIBEIRO 
MESCOUTO,CONTROLADOR,mat 5947447/1,GABRIEL NEPOMUCENO BRI-
TO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e GUSTAVO OLIVEIRA DE SOU-
ZA,CONTROLADOR, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 07 à 09/09/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 753/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 de acordo com as bases 


